О внесении изменений в приказ Министра национальной экономики Республики
Казахстан от 29 марта 2019 года № 22 "Об утверждении критериев оценки степени
риска и проверочного листа за соблюдением законодательства Республики Казахстан о
рекламе"

Приказ Заместителя Премьер-Министра - Министра национальной экономики
Республики Казахстан от 28 июня 2024 года № 47. Зарегистрирован в Министерстве
юстиции Республики Казахстан 28 июня 2024 года № 34644
      Примечание ИЗПИ!
Порядок введения в действие см. п. .4
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 29приказ
марта 2019 года № 22 "Об утверждении критериев оценки степени риска и
проверочного листа за соблюдением законодательства Республики Казахстан о рекламе
" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 18490) следующие изменения:
      заголовок приказа изложить в следующей редакции:
      "Об утверждении проверочного листа за соблюдением законодательства
Республики Казахстан о рекламе";
       приказа изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с подпунктом 3)  статьи 85 и  статьи 143 пункта 2 пунктом 1
Предпринимательского кодекса Республики Казахстан ";ПРИКАЗЫВАЮ:
       пункта 1 исключить.подпункт 1)
      2. Департаменту политики развития предпринимательства Министерства
национальной экономики Республики Казахстан в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить государственную регистрацию настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан и его размещение на
интернет-ресурсе Министерства национальной экономики Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 8 июня 2024 года.
      Заместитель Премьер-Министра –
Министр национальной экономики
Республики Казахстан

Н. Байбазаров

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан